13Teresina - Quinta-feira, 26 de novembro de 2009 • No 221

Diário Oficial

DEZOIT O REAIS E VINTE E CINCO CENT AVOS), referente
SERVIÇOS DE CÓPIAS DE PROJETOS, SERVIÇO DE
ENCADERNAÇÃO, SERVIÇO DE PLOTAGEM, SERVIÇO DE
CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA.

Teresina, 06 de novembro de 2009.

José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Luis de Sousa Ribeiro
DIRETOR GERAL DO INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 016/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº.  2.229/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna
público à Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO
N.º 016/2009 do processo administrativo Nº 2.229/2009, cujo
fundamento legal é o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas
alterações. Favorecido: SISTEMA MEIO NOR TE DE
COMUNICAÇÃO L TDA,  CNPJ Nº 00.361.945/0001-39, no valor
de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais), referente à renovação de
assinatura do JORNAL  MEIO NOR TE, por um semestre de
assinatura, com edição diária do mencionado Jornal, no período de
01.11.2009 a 31.05.2010.

Teresina, 05 de novembro de 2009.

José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Luis de Sousa Ribeiro
DIRETOR GERAL DO INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 015/2009
Processo Administrativo Nº. 1.856/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna
público à Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO
N.º 015/2009 do processo administrativo Nº 1.856/2009, cujo
fundamento legal é o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas
alterações. Favorecido: ARISTON SERIGRAFIA  LTDA  que
apresentou o menor preço, no valor de R$180,00 (cento e oitenta
reais) a unidade, perfazendo um total de R$ 1.800,00 (hum mil e
oitocentos reais), referente ao serviço de adesivação de 10 (dez)
veículos, sendo 06 (seis) de propriedade desta Autarquia e de quatro
(04) veículos alocados.

Teresina, 29 de outubro de 2009.

José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Luis de Sousa Ribeiro
Diretor Geral do INTERPI

OF. 507

ERRATA DE EXTRATO DE ADITIV O
Quarto termo Aditivo ao Contrato nº 395/2008.
CONTRATANTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
S.A - EMGERPI
CONTRATADA: VIG VIGILÂNCIA  LTDA
I – DO OBJETO – A prorrogação do prazo de vigência do contrato de
n° 395/2008, entra a EMGERPI e a VIG VIGILÂNCIA  LTDA, pelo
período de 12 (doze) meses, para a prestação de serviços de vigilância
física e patrimonial armada da EMGERPI, junto a sua Sede, à Casa
do Mutuário e Prédio da extinta COMDEPI.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2009
Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor-Presidente da EMGERPI

OF. 215

ESTADO DO PIAUÍ

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ –
S/A-EMGERPI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 50/20090

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - S/A
- EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
50/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da execução
das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada por preço unitário,
aplicáveis a obra referente à construção da Câmara de Vereadores do município
de Flores-PI. A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo
menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão Especial de
Licitação – CEL, os documentos de habilitação e propostas, na sede da
EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 09:00
(nove) horas do dia 16 de dezembro de 2009, ocasião em que serão abertos
os envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as
propostas de preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e
serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário
do objeto da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto Básico e
especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados na sala da CEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº
3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 25 de novembro de 2009.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF. 2336

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR
DIRETORIA DE RECURSOSS HÍDRICOS

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIV O

Sexto Termo Aditivo ao Contrato Nº 08/2007. Empresa: JJ
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Aumento do Escopo dos
Serviços e Aditivo de Preço no valor de R$ 88.582,21 (oitenta e
oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais, e vinte e um centavos),
passando a valor do Contrato para R$ 416.021,89 (quatrocentos e
dezesseis mil, vinte e um reais e oitenta centavos). Objeto do
Contrato: RECUPERAÇÃO DOS MACIÇOS DAS BARRAGENS
“CALDEIRÃO”, “PEREIRO”, “BENEDITINOS”, “JOANA”,
“POÇOS” E “PETRÔNIO PORTELA”. Convênio PGE 111/2006 -
DNOCS/ESTADO DO PIAUÍ/SEMAR. Assinaturas: Dalton Melo
Macambira e João José Neto. Data de Assinatura: 17 de novembro
de 2009.

OF. 1371